UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Compendium Sacrorum Rituum Et Caeremoniarum

Vinitor, Gerlacus

Coloniae Agrippinae, 1656

XII. De Offertorio, Secretis, Praefationibus, & Canone.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9459

34 Compend. Sacr. Rituum. Pars I. Tit. XII.

V.g. Apostolorum, aut Doctorum &c. Nunquam tam dicitur *Credo* in Missis votiuis priuatis. Est autem et Grauis pro qua conuenit Episcopus cum Clero & populo. Publicaverò causa dicitur ob quam Oratio fit solennis 10. vel 40 horarum per gyrum, & quando fiunt Comitia generalia seu priuincialia Regularium pro electione Officialium, in his enim & similibus casibus dicuntur *Gloria in excelsis*, vnicar Oratio, *Credo* & Praefatio in Missis tantum solemnibus, minimè autem in Missis priuatis eodem tempore dicendis ut bene annotauit Dominicus Bello in suis collectaneis sub num. 26. Romae impressis 1630.

§. 7. Dicendum erit *Credo* in Vigilijs Natiuitatis Domini, & Epiphaniae, & in Octaua SS. Innocentum, si venerint in Dominica, nimirum ratione Dominicæ.

TITVLVS XII.

De Offertorio, Secretis, Praefationibus,
& Canone.

1. Post Symbolum, vel si non dicendum, post Euangeliū, dicitur *Dominus vobiscum*, *Oremus*, deinde *Offertorium*: posteā fit oblatio cum Orationibus, vt in ordine Missæ. Quā oblatione factā, dicuntur *Orationes Secretæ*, secundum numerum Orationum quæ clarā voce in principio dictæ sunt: sed ante primam Orationem non dicitur *Dominus vobiscum*, nec aliquid aliud, sed *Ita Suscipiat Dominus sacrificium*, ab solutè dicuntur: neque etiam ante secundam Orationem dicitur *Oremus*. Terminatur autem prima & ultima Oratio, vt dictum est supra in Rubrica de Orationibus, & secretō dicuntur usque ad illa verba in conclusione, *Per omnia facula sacerorum, quæ clarā voce proferuntur, & incipitur Praefatio*.

2. Praefationes autem dicuntur ut in ordine Missæ annotatum est: & quæ in Quadragesima, Tempore Passionis, & Paschali, & infra Octanas propriæ assigantur, dicuntur etiam in Domini-

cis

cis & Fe
ni illa
3. Si
Prætati
oribus
citur Pr
fiat com
4. In
propria
rint, dic
fia qua
alio qui
Missa v
bratur,
In Mis
semper

5. P
secreto
sæ. Vbi
Hanc ig
propri

§. 1
mus, qu
test dic
Oratio
ante Ep
§. 2
vltima
Epistol
usque a
non in
plures
finem.

§. 3
Praefat
In Mis
Praefat
Octau
Pascha

cis & Festis quæ illis temporibus celebrantur: nisi illa Festa propriam Præfationem habeant.

3. Si infra Octauam alicuius Festi, quod habet Præfationem propriam, occurrat Festum ex maioribus non habens propriam Præfationem, dicitur Præfatio de Octaua, quamuis de ea nulla fiat commemoratio in Missa.

4. In Missis votiuis dicitur etiam Præfatio propria si propriam habeant, si vero non habuerint, dicitur Præfatio de tempore, vel Octaua, infra quam contigerit huiusmodi Missas celebrari: alioquin Præfatio communis. Et quando aliqua Missa votiva pro causa publica solenniter celebratur, dicitur in cantu solenni ut in Duplicibus. In Missis Defunctorum quocunque tempore semper dicitur Præfatio communis.

5. Post Præfationem incipitur *Canon Missæ* secreto, in quo seruentur omnia ut in ordine Missæ. Vbi vero infra actionem *Communicantes*, & *Hanc igitur*, vel alia variari contingit, suo loco in proprijs Missis adnotatur.

ANNOTATIONES.

§. 1. Ad Orationes secretas semper omittitur *Oremus*, quia Orationes dicendæ sunt secreto, ergo non potest dici *Oremus* quia nullus est qui audiat in uitantem. Orationes vero prædictæ dicuntur eodem modo quo ante Epistolam excepto *Oremus & Dominus vobiscum*.

§. 2. In secretis Orationibus terminatur prima, & ultima Oratio, usque ad finem ut in Orationibus ante Epistolam. Et reuera verba illa (*Orationes dicuntur secreto usque ad illa verba in conclusione Per omnia saecula saeculorum*) non impediunt quo minus prima Oratio secreta, cum plures dicuntur, terminetur integrè & secreto, usque ad finem. In qua non pauci errant.

§. 3. In Missa solenni de feria priuilegiata, dicitur Præfatio communis non autem de festo occurrente; In Missa de Litanijis maioribus in fe. o S. Marci dicitur Præfatio de tempore Paschali tono feriali etiam infra Octauas Paschæ, non autem de Apostolis, nec de Octaua Paschæ, quia hec est solennis. Item dicendum de Litanijis

Gauantus:
comm. in
Rubr. Miss
part. 1. ill. 12.
sub n. 2. lit. z.

36 Compend. Sacr. Rituum. Pars I. Tit. XII.

nijs minoribus, ita ut dicatur Præfatio de tempore Paschali in tono feriali, licet in alijs Missis dicatur Præfatio de festo. Similiter in missa feriae quartæ Quatuor temporum occurrentium in die Nativitatis B. Mariæ: & etiam in festo S. Thomæ quando occurrit in quatuor temporibus Aduentus; eodem modo in missis Vigilia Nativitatis S. Ioannis, aut Apostolorum Petri & Pauli, dum infra Octauam Corporis Christi occurunt, Præfatio communis non de festis dicitur, ita S. Rituum Congregatio 12. Decemb. 1612.

Gauantus
ibid. sub n. 5.
viii. d.

§. 4. Missa votuæ infra Octauam Nativitatis Domini non aliam habent Præfationem quam de eiusdem Nativitate, quamvis propriam habeant aliundè; sicut & festi in Sancti Ioannis Apostoli & Euangelistæ, argumento à fortiori.

Gauantus
loco citato
n. 5. sub
lit. g.

§. 5. Non ideo Communicantes vnitur Præfationi vi simul vel dicantur vel omittantur: sed ut facilius vtrumque reperiatur. Datur enim casus quo separari debeat Communicantes à sua Præfatione, vt si infra Octauam Ascensionis Domini occurrat festum Sanctorum Philippi & Iacobi, Præfatio erit de Apostolis, Communicantes de Ascensione licet in missa nulla fiat commemoratione de Octaua, idemque contingere potest in Inventione S. Crucis & in missis solennibus votuis quæ dicuntur intra eandem Octauam & habent Præfationem propriam, vt definisse Sacram Ritum Congregationem 28. Augusti 1627. testatur Dominicus Bello in Collectaneis ad Missam attinentibus Romæ 1630. impressis sub n. 31. ratio esse potest, quia Communicantes habet intra illam Octauam quasi rationem de tempore sicut haberet etiam Præfatio de Octaua in predictis festis, si propriam Præfationem non haberet ut dictum fuit supra in Rubricis n. 3. & 4. Et quamvis nulla fiat commemoratione de Octaua, dicitur tamen Communicantes; sicut in Officio dicitur ad Primam & alias Horas in fine Hymnorum in predictis festis.

Iesu tibi sit gloria.
Qui victor in cælum redis.

§. 6. Communicantes nunquam dicitur in missis Defunctorum intra quascumque Octauas foris dicendis.

TITV-

D
De Com
Ite N

1. E
Communi
modo
Dominis
dicamu
dicitur
sis. Cùm
mus Do
rum di

2. I
brante
sis De
Ioann
& Init
quam
sto in
uange
cipitu
gelius
occur
Offici
tatis I
phani
maru
quod
etiam
curr
ribus